
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

от 09.09.2021г.  № 01-21/446 г. Анадырь 
 

О проведении регионального 

августовского совещания педагогических 

работников Чукотского автономного 

округа в 2021 году 
 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

26.05.2021 № 06-653 «О тематиках августовских совещаний» в целях определения 

стратегических перспектив развития образования, в рамках реализации основных 

направлений национального проекта «Образования» на территории Чукотского 

автономного округа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 23 сентября 2021 года в г. Анадыре августовское 

педагогическое совещание педагогических работников Чукотского автономного 

округа в дистанционном формате (далее – Совещание). 

2. Утвердить программу Совещания согласно приложению к настоящему 

приказу. 

3. Отделу общего и дополнительного образования Управления общего, 

дополнительного образования и воспитательной работы Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа (Шимоткина Н.И.) осуществить общую 

координацию работы по подготовке и проведению Совещания. 

4. Начальнику отдела оценки и контроля качества образования 

Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.) 

обеспечить техническое сопровождение проведения Совещания. 

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования Чукотского автономного округа (Альшевская В.Н., 

Бабичева Л.А., Журбин М.В., Зеленская Н.М., Мартынюк Е.Г., Пенечейвуна Е.А., 

Попова С.В.) обеспечить участие в Совещании педагогических работников 

подведомственных образовательных организаций. 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Департамента            А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 09.09.2021 г. № 01-21/446 

 

 

ПРОГРАММА  

регионального августовского совещания педагогических работников 

Чукотского автономного округа, проводимого 23.09.2021 г. в 15.00 

 

№ 

п/п 
Темы совещания 

1. Актуальные вопросы реализации национального проекта «Образование» в 

сфере образования Чукотского автономного округа в 2021-2022 учебном году. 

2. 

Внедрение рабочих программ воспитания и календарных планов 

воспитательной работы в образовательных организациях Чукотского 

автономного округа в 2021-2022 учебном году. 

3. Актуальные вопросы развития системы дополнительного образования детей. 

4. Разное (выполнение мероприятий согласно Дорожной карты проекта «500+») 

 


